
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/075629/2020/02 

MUVM/075631/2020 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 27    Počet příloh: 25   Počet listů příloh: 183   Počet nelistinných příloh: 2 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 6/20                        
konaného dne 16.12.2020 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:04 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven: Zdeněk Klát  

 
Neomluven:  
 
Starosta sdělil, že Mgr. Kysilková avizovala, že dorazí později. 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 



2 

 

Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 156/20 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Ivu Vrátilovou a Mgr. Jaroslava Korbela. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Ivu Vrátilovou a Mgr. Jaroslava Korbela.  
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 157/20 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.5-2020 konaného dne 09.11.2020 a č.6-2020  

dne 26.11.2020 
3. Rozpočtové opatření č.10-2020 
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 
5. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Návrh vyhlášky č.4/2020 o poplatku z odpadu 
8. Individuální dotace – Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 
9. Individuální dotace – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

10. Individuální dotace – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. na rok 2021 
11. Individuální dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny z rozpočtu Města 

Vysoké Mýto v roce 2020 
12. Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace listopad 2020 
13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 158/20 bylo schváleno. 
 



3 

 

Starosta pozval k řečnickému pultu předsedu finančního výboru Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Uvedl, že jednotlivá sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 09.11.2020 a 26.11.2020. Následně byla tato sdělení projednána na 
zasedání rady města dne 18.11.2020 a 02.12.2020. Rada města ve svých usneseních 
doporučila zastupitelstvu města předložená sdělení ke schválení. Pracovní seminář 
zastupitelů města k návrhu rozpočtu se konal dne 25.11.2020. 
Po projednání v radě města dne 02.12.2020 byl návrh rozpočtového opatření č.10-2020 
rozšířen o doplněk č.1. Rada města usnesením z dnešního dne doporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení rozpočtové opatření č.10-2020 ve znění doplňku č.1. 
Sdělení k tomuto bodu zastupitelé obdrželi při prezentaci na dnešním jednání. 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 2 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro jednání 
Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 16.prosince 2020.  
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č. 5-2020 konaného dne 09.11.2020 a č.6-2020 dne 
26.11.2020 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal ve dnech 09.11.2020 a 
26.11.2020. Jednání výboru proběhla elektronicky prostřednictvím e-mailové komunikace. 
Členové výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiložených zápisech. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.5-2020 konaného dne 09.11.2020, 
Příloha 02 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.6-2020 konaného dne 26.11.2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.5-2020 konaného dne 9.listopadu 2020 a č.6-2020 
konaného dne 26.11.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 159/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtové opatření č.10-2020 

 
Průvodní zpráva: 



4 

 

Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.11.2020 návrh Rozpočtového opatření       
č.10-2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení.  
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření rozšířen v příjmech                       
i ve výdajích o navýšení již přijaté dotace MPSV ČR určené na sociálně právní ochranu dětí 
v částce 226,7tis.Kč. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 02.12.2020 návrh Rozpočtového opatření        
č.10-2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení. 
Upravený návrh rozpočtového opatření č.10-2020 je k 01.12.2020 sestaven v celkovém 
objemu 555,4tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky města o  částku 9.783,7tis.Kč a tím 
upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 96.327,1tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.10-2020, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.10-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
 
2. Rozpočtové opatření č.10-2020 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.11.2020 návrh Rozpočtového opatření       
č.10-2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení.  
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření rozšířen v příjmech                       
i ve výdajích o navýšení již přijaté dotace MPSV ČR určené na sociálně právní ochranu dětí 
v částce 226,7tis.Kč. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 02.12.2020 návrh Rozpočtového opatření        
č.10-2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh rozpočtového 
opatření ke schválení. 
Po projednání v radě města dne 02.12.2020 byl návrh rozpočtového opatření č.10-2020 
rozšířen o doplněk č.1.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 16.12.2020 návrh Rozpočtového opatření  
č.10-2020 ve znění doplňku č.1 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento 
návrh rozpočtového opatření ke schválení 
Takto rozšířený návrh rozpočtového opatření č.10-2020 ve znění doplňku č.1 sestavený 
11.12.2020 v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 555,4tis.Kč, navyšuje volné 
finanční prostředky města o částku 9.243,3tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města 
na částku 95.786,7tis.Kč.  
 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 2 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 16.12.2020 ze dne 02.12.2020. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.10-2020 ve znění doplňku č.1, 



5 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.10-2020 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020  
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 160/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém jednání dne 
09.11.2020 návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období  
2022-2024.  
Rada města projednala a ve svém usnesení ze dne 18.11.2020 doporučila návrh 
Střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta sestavený na období 2022–2024 
zastupitelstvu města ke schválení. 
V rámci projednávání návrhu rozpočtu města na rok 2021 byly radou města dne 18.11.2020 
přijaty změny návrhu rozpočtu města na rok 2021 (viz. samostatné sdělení k návrhu rozpočtu). 
Tím došlo k navýšení položky rozpočtového výhledu nedaňové příjmy z původní částky 
45.129tis.Kč na novou v částce 45.919tis.Kč, navýšení položky přijaté dotace z původní částky 
36.075tis.Kč na novou v částce 37.235tis.Kč a snížení položky běžné výdaje z původní částky 
240.610tis.Kč na novou částku 240.596tis.Kč. Tyto změny se následně projevily 
v automatickém výpočtu dalších navázaných položek návrhu rozpočtového výhledu. 
Současně byla provedena změna odhadované výše dlouhodobých závazků města z původní 
výše 7.500tis.Kč na novou výši 3.000tis.Kč. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města počítá vzhledem k očekávanému oživení 
ekonomiky s meziročním růstem daňových příjmů o 2,0%. Růst běžných výdajů je nastaven 
na 2,0% (předpokládaná inflace). 
V uvedeném období neplánuje město přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou 
službu jsou vzhledem ke splacení všech závazků z přijatých úvěrů a půjček nulové.  
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024            
do 14.12.2020 (den doručení písemných připomínek na městský úřad), ústně mohou občané 
uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva dne 16.12.2020. 
Originál návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 
je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru 
finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto 
dokumentu.  
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 byl 
zveřejněn na internetových stránkách města Vysokého Mýta dne 26.11.2020. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 byl 
zveřejněn na úřední desce města Vysokého Mýta dne 26.11.2020.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na 
období 2022-2024, 



6 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2022-2024 dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 161/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal návrh rozpočtu města 
Vysokého Mýta na rok 2021 a ve svém usnesení z jednání dne 09.11.2020 doporučuje 
zastupitelstvu města návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 ke schválení. 
Rada města projednala dne 18.11.2020 návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021.  
V rámci jednání rady města došlo k následujícím úpravám návrhu rozpočtu na rok 2021: 
Příjmy rozpočtu: 

1. Ledax Vysoké Mýto o.p.s. – nájemné domov důchodců, původní částka 5.000,0tis.Kč 
nová částka 5.790,0tis.Kč, 

2. Příspěvek na výkon státní správy, původní částka 26.000,0tis.Kč, nová částka 
27.160,1tis.Kč, 

3. Volné finanční prostředky z minulých let, původní částka 4.488,4tis.Kč, nová částka      
2.524,3tis.Kč. 

 
Výdaje rozpočtu: 

4. Mikádo-středisko volného času-příspěvek na provoz, původní částka 495,0tis.Kč, nová 
částka 481,0tis.Kč. 

Takto upravený návrh rozpočtu města na rok 2021 doporučila rada města zastupitelstvu města 
ve svém usnesení ze dne 18.11.2020 ke schválení. 
 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 je sestaven, jako rozpočet schodkový s 
celkovými příjmy ve výši 282.164,9tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 284.623,6tis.Kč a 
financováním (schodkem) ve výši 2.458,7tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh rozpočtu 
počítá se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové výši 2.524,3tis.Kč. 
Rozpočtová rezerva po schválení rozpočtového opatření č.9-2020 (zastupitelstvo města 
11.11.2020) je ve výši 86.543,4tis.Kč.  
Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost města Vysokého 
Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2021 je sestaven s celkovými výnosy 
ve výši 20.838,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.277,0tis.Kč a plánovaným hospodářským 
výsledkem ve výši 561,0tis.Kč. 
Pracovní seminář zastupitelů města se konal dne 25.11.2020.  
Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu je dále každoročně dlouhodobě schvalováno 
jedno tzv. technická usnesení, spočívající ve schválení postupu, kdy budou výdajové položky 
" Projektová příprava, přípravné práce investičního charakteru ", "Služby - poradenská činnost, 
konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" 
čerpány dle dosažené skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s 



7 

 

podmínkou zachování účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného 
rozpočtu města na rok 2021. Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede 
hlavní účetní města. 
V roce 2018 schválené druhé tzv. technické usnesení určující rozsah kompetencí rady města 
k provádění rozpočtových opatření bylo časově stanovené do odvolání, tudíž je platné a není 
třeba ho znovu schvalovat.  
Rozpočty minulých let, včetně jejich plnění jsou zveřejněné na internetových stránkách města 
na adrese http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet a na internetových stránkách Ministerstva 
financí ČR https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 . 
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta 
k návrhu rozpočtu na rok 2021 do 14.12.2020 (den doručení písemných připomínek                   
na městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání Zastupitelstva 
města Vysokého Mýta dne 16.12.2020. 
Originál návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 je uložen a připraven k nahlédnutí 
na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni 
k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu.  
 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 byl zveřejněn na internetových stránkách 
města Vysokého Mýta dne 26.11.2020. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce města 
Vysokého Mýta dne 26.11.2020.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 18 (listů)  Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2021, 
 
 
Starosta vyzval k dotazům schvalovaného materiálu. 
 
p. Hynek poděkoval za obdržený investiční plán, který si prostudoval. Uvedl, že z materiálu je 
zřejmé, že těch investičních položek v rozpočtu na rok 2021 je stále relativně málo. 
dále viz. audiozáznam 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2021 dle předloženého návrhu, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 282.164,9tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 284.623,6tis. 
Kč a financováním ve výši 2.458,7tis.Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen volnými finančními 
prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 162/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2021 dle předloženého návrhu s 
celkovými výnosy ve výši 20.838,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 20.277,0tis.Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 561,0tis.Kč. 

http://urad.vysoke-myto.cz/rozpocet
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773


8 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 163/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce investičního 
charakter", "Služby – poradenská činnost, konzultační a ostatní", „Revize budov“, „Náklady 
soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a 
položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového objemu 
jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2021. Rozpis těchto položek 
rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 164/20 bylo schváleno. 
                                                                             
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového  
 
Obsah sdělení: 
1. Odstoupení od uzavření kupní smlouvy na pozemek - POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zveřejněného záměru podali manželé Jaroslav a Ludmila Adámkovi svoji žádost o 
koupi stavební parcely v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM – II. etapa. 
Zastupitelstvo města dne 16.09.2020 usnesením č. 117/20 schválilo prodej pozemku parc.  
č. 4666/275 manželům Adámkovým. 
Manž. Adámkovi dne 05.11.2020 doručili sdělení o odstoupení od koupě stavební parcely  
č. 4666/275 v k.ú. Vysoké Mýto.  
O koupi pozemku parc. č. 4666/275 již bylo požádáno dalším zájemcem.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Sdělení manž. Adámkových (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 117/20 ze dne 16.09.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 165/20 bylo schváleno. 
 



9 

 

Obsah sdělení: 
2. Prodej stavebních parcel – POLE ZA PIVOVAREM 

 
Průvodní zpráva: 
Město obdrželo dalších 8 žádostí o koupi pozemků v lokalitě za pivovarem.  
V celé lokalitě zbývá k prodeji už pouze jeden pozemek - parc. č. 4666/406 z I. etapy. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 8 žádostí o koupi (4 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/376 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto Aleši Rejmanovi, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.435.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v 
záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 166/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/275 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Mgr. Lukáši 
Dejdarovi, nar.  a Tereze Dejdarové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.482.250 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej 
bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou města dne 
23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 167/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/256 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto Ing. Janě Krčilové, nar. 

, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.442.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 168/20 bylo schváleno. 



10 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/392 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Mgr. Oldřichu 
Tomešovi, MBA, nar.  a Leoně Tomešové, nar. , oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.837.500 Kč. Cena je včetně 
DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených v záměru prodeje schváleného radou 
města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 169/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/397 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto Mgr. Ince Zerzánové, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.373.750 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 170/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/398 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Miloši Plockovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.372.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 171/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/399 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Jiřímu Plockovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.372.000 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 172/20 bylo schváleno. 



11 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/405 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto Ing. Patriku Chadimovi, 
nar. , trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 
1.422.750 Kč. Cena je včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek uvedených 
v záměru prodeje schváleného radou města dne 23.09.2020 usnesením č. 590/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 16.02.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 173/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Schválení koncesní smlouvy LEDAX 

 
Průvodní zpráva: 
Podle výsledku koncesního řízení je zastupitelstvu města předložen návrh na schválení 
koncesní smlouvy ve finálním textu tak, jak byl zaslán Ministerstvu financí.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Koncesní smlouva (29 listů) 
Příloha 02 - Přílohy koncesní smlouvy (30 listů) 
Příloha 03 - Stanovisko MF (1 list) 
 
 
Starosta vyzval k dotazům ke koncesnímu řízení a k uzavření koncesní smlouvy či k detailům 
v níž obsaženým. 
p. Soušek uvedl, že rozumí celému procesu, jak to proběhlo a je schválené a že je to 
v pořádku. Doplnil, že tyto služby jsou v současné době ziskové. 
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta reagoval na příspěvek p. Souška. 
 
p. Dvorský doplnil, že jeho manželka byla letitou ředitelkou domova pro seniory společnosti 
Ledax. 
dále viz. audiozáznam 
  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření koncesní smlouvy na provozování domova pro seniory ve Vysokém Mýtě se 
společností Ledax Vysoké Mýto o.p.s., IČO: 28117557. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 1     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 174/20 bylo schváleno. 
 
 



12 

 

Obsah sdělení: 
4. Prodej podílu ve výši 1/3 na bytových jednotkách v čp. 807, 808, 811 a 812 – Družstvo 
MVMB DOMUS 

 
Průvodní zpráva: 
Dne 20.11.2020 skončila dvacetiletá doba udržitelnosti dotace „Program podpory výstavby 
nájemních bytů a technické infrastruktury pro rok 1998“ poskytnuté Ministerstvem pro místní 
rozvoj. Po tomto datu lze tedy podíl ve výši 1/3 na shora uvedených byt. jedn. prodat, na 
základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007 družstvu 
MVMB DOMUS, Pražská 58/II, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 25921908. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007 (4 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007, prodej 
podílu ve výši 1/3 na níže uvedených bytových jednotkách včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domů a pozemcích Družstvu MVMB DOMUS, Pražská 58/II, 566 01 
Vysoké Mýto, IČ 25921908, za kupní cenu ve výši 285.975 Kč. Jedná se o tyto bytové jednotky:  
• bytová jednotka 807/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 807/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 807/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 80/1000, 
• bytová jednotka 807/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 807/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 807/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 81/1000, 
• bytová jednotka 807/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 807/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 807/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 80/1000, 
• bytová jednotka 807/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 115/1000, 
• bytová jednotka 807/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 84/1000, 
• bytová jednotka 807/12, podíl na spol. částech domu a pozemku 110/1000, 
nacházejících se v budově čp. 807, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. číslem 4664/47, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 807 a pozemku parc .č. 4664/47 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
• bytová jednotka 808/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 808/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 808/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 80/1000, 
• bytová jednotka 808/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 808/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 808/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 80/1000, 
• bytová jednotka 808/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 78/1000, 
• bytová jednotka 808/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 808/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 80/1000, 
• bytová jednotka 808/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 132/1000, 
• bytová jednotka 808/11, podíl na spol. částech domu a pozemku 42/1000, 
• bytová jednotka 808/12, podíl na spol. částech domu a pozemku 136/1000, 
nacházejících se v budově čp. 808, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. číslem 4664/48, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 



13 

 

bytových jednotek na společných částech domu čp. 808 a pozemku parc. č. 4664/48 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
• bytová jednotka 811/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 99/1000, 
• bytová jednotka 811/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 53/1000, 
• bytová jednotka 811/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 102/1000, 
• bytová jednotka 811/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 100/1000, 
• bytová jednotka 811/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 53/1000, 
• bytová jednotka 811/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 102/1000, 
• bytová jednotka 811/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 130/1000, 
• bytová jednotka 811/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 105/1000, 
• bytová jednotka 811/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 70/1000, 
• bytová jednotka 811/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 71/1000, 
nacházejících se v budově čp. 811, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. číslem 4664/49, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 811 a pozemku parc. č. 4664/49 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
• bytová jednotka 812/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 99/1000, 
• bytová jednotka 812/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 53/1000, 
• bytová jednotka 812/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 102/1000, 
• bytová jednotka 812/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 100/1000, 
• bytová jednotka 812/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 53/1000, 
• bytová jednotka 812/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 102/1000, 
• bytová jednotka 812/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 130/1000, 
• bytová jednotka 812/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 105/1000, 
• bytová jednotka 812/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 70/1000, 
• bytová jednotka 812/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 71/1000, 
nacházejících se v budově čp. 812, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. číslem 4664/50, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 812 a pozemku parc. č. 4664/50 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.01.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 175/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Urešová se dostavila na jednání. (16:23) 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Změna termínu plnění usnesení zastupitelstva města 

 
Průvodní zpráva: 

a) Zastupitelstvo města dne 17.06.2020 usnesením č. 82/20 schválilo změnu termínu 
plnění usnesení č. 230/19, 231/19 a 232/19 na 31.12.2020. 

 add ZM dne 11.12.2019 usnesením č. 230/19, 231/19 a 232/19 schválilo koupi 
podílů na pozemku parc. č. 2903/108 v k.ú. Vysoké Mýto - prodávající pí Horáčková 



14 

 

(nar. ), pí Štursová (nar. ) a p. Sedláček (nar. ) v k.ú. Vysoké Mýto, 
termín plnění 31.03.2020. S prodávajícími bylo domluveno, že se k podpisu kupní 
smlouvy dostaví osobně na MěÚ a zde smlouvu podepíší. Vzhledem ke skutečnosti, 
že všichni zúčastnění jsou , nebyli v době trvání krizového opatření k zabránění 
šíření koronaviru k tomuto vyzváni, a tudíž smlouva nebyla v termínu do 31.03.2020 
uzavřena.  
Vzhledem k tomu, že opatření proti šíření Covidu-19 stále trvají, nebude, vzhledem 
k věku prodávajících, smlouva uzavřena ani do 31.12.2020. Navrhuji tedy změnu 
termínu plnění na 31.12.2021. 

 
b) Zastupitelstvo města dne 17.06.2020 usnesením č. 83/20 schválilo změnu termínu 

plnění usnesení č. 213/19 na 31.12.2020. 

 add ZM dne 11.12.2019 usnesením č. 213/19 schválilo směnu pozemků v ul. 
Choceňská s manž. Kotoučkovými, termín plnění 31.03.2020. 
Manž. Kotoučkovi z pozemků v jejich vlastnictví stále zajišťují výmaz věcného břemene 
užívání pro pí Libuši Benešovou, nar. , která již zemřela, proto termín uzavření 
smlouvy do 31.03.2020 nebyl splněn a nebyl splněn ani termín do 31.12.2020. 
Navrhuji tedy změnu termínu plnění na 31.12.2021. 

 
Přílohy: 0 
 
 
p. Soušek opustil jednání. (16:24) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města mění 
usnesení č. 82/20 tak, že datum 31.12.2020 se nahrazuje datem 31.12.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 176/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města mění 
usnesení č. 83/20 tak, že datum 31.12.2020 se nahrazuje datem 31.12.2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 177/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Dohoda o uznání práva k pozemku parc. č. 4666/136 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
V r. 2017 město zaslalo manž. Šurýnovým výzvu k vydání bezdůvodného obohacení, které 



15 

 

manželům vzniklo, a to tak, že bez jakéhokoliv smluvního vztahu užívají městský pozemek 
parc. č. 4666/136 o výměře 12 m2. Pozemek je zastavěn stavbou rodinného domu čp. 
v ul.  v jejich vlastnictví.   
Manž. Šurýnovi reagovali tak, že sdělili, že pozemek je jejich, neboť ho v r. 1990 koupili od 
tehd. Městského národního výboru. 
 
Notářka JUDr. Marie Fajtová dohledala dokumenty – ROZHODNUTÍ o přidělení pozemku do 
osobního užívání ze dne 10.08.1990, Dohodu o zřízení práva osobního užívání pozemku ze 
dne 15.08.1990 s doložkou o registraci státním notářstvím v Ústí nad Orlicí dne 31.08.1990  
č. reg. R II/3239/90, taktéž DORUČENKY, kdy dohoda byla doručena dne 17. září 1990 tehd. 
Geodézii Pardubice, středisku geodézie Ústí nad Orlicí.  
 
Město učinilo dotaz katastrálnímu úřadu (tehd. Geodézie Pardubice, středisko geodézie Ústí 
nad Orlicí) proč nebylo zaevidováno právo osobního užívání pozemku parc. č. 4666/136 
zastavěná plocha a nádvoří v obci a k.ú. Vysoké Mýto pro manž. MUDr. Václava a Margitu 
Šurýnovi dle Dohody o zřízení práva osobního užívání pozemku ze dne 15.8.1990, která byla  
středisku Geodézie Ústí nad Orlicí doručena dne 17.09.1990. 
 
Katastrální úřad odpověděl, že nebyla dohledána listina a ani žádný záznam o ní, a že 
v současné době již nelze Dohodu o zřízení práva osobního užívání zapsat a k vyřešení této 
situace je třeba podat návrh na vklad s nově vyhotovenou listinou.  
 
Manž. Šurýnovi žádají o uzavření Dohody o uznání práva k pozemku (vkladová listina pro 
katastrální úřad), na základě které by došlo k zápisu vlastnického práva k pozemku parc.  
č. 4666/136 pro manž. MUDr. Václava Šurýna a Margitu Šurýnovou.  
 
Žádost byla předložena k projednání majetkové komisi, která se konala formou elektronické 
komunikace ve dnech 13.11. – 18.11.2020. Na základě elektronického hlasování bylo přijato 
toto usnesení: Majetková komise souhlasí s uzavřením Dohody o uznání práva k pozemku na 
základě předložených dokumentů.  
Vhledem ke skutečnosti, že město Vysoké Mýto (ani MěNV Vysoké Mýto) v této záležitosti 
nikterak nepochybilo náklady spojené s uznáním vlastn. práva ponesou manželé Šurýnovi. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa + LV – pozemek parc. č. 4666/136 (1 list) 
Příloha 02 – Dokumenty dohledané notářkou, vč. doručenek (3 listy) 
Příloha 03 – Sdělení katastrálního úřadu (1 list) 
Příloha 04 – Sdělení - manž. Šurýnovi ze dne 05.04.2017 (1 list) 
Příloha 05 – Dopis starostovi města – manž. Šurýnovi, ze dne 30.09.2020 (1 list) 
 
 
p. Soušek se dostavil na jednání. (16:26) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje, 
na základě předložených dokumentů, uzavření Dohody o uznání práva k pozemku parc. č. 
4666/136 v k.ú. Vysoké Mýto pro manžele MUDr. Václava Šurýna, nar.  a Margitu 
Šurýnovou, nar. , oba trvale bytem , a to z důvodu, 
že řádně registrovaná Dohoda o zřízení práva osobního užívání pozemku z r. 1990 nebyla, z 
neznámých důvodů zaevidována tehd. Geodézií Pardubice, střediskem geodézie Ústí nad 
Orlicí. 
 



16 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2021 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 178/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Koblížek opustil jednání (16:27) 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Žádost o prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města dne 16.09.2020 usnesením č. 132/20 odložilo projednávání prodeje 

pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto. Žádost o prodej 

těchto pozemků podali jak PharmDr. Marcela Steinfeldová a Dr.-Ing. Michal Buryan, vlastníci 

sousedního pozemku parc. č. 4669/25, tak vlastníci sousedních pozemků parc. č. 4669/1 a 

4669/14 – paní Michaela Matejsková a pan Roman Pavlák.  

Majetková komise dne 30.09.2020 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemků parc.  

č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, PharmDr. Marcele Steinfeldové 

a Dr.-Ing. Michalu Buryanovi, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů 

a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000 Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 115.200 Kč, 

a to z důvodu, že pozemky parc. č. 4669/23 a 4669/24 by v případě prodeje jmenovaným 

žadatelům tvořily funkční celek se zahradou u rodinného domu (čp. ). 

Rada města dne 21.10.2020 usnesením č. 652/20 doporučila Zastupitelstvo města schválit 
prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 obojí orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, PharmDr. 
Marcele Steinfeldové a Dr.-Ing. Michalu Buryanovi, za celkovou kupní cenu ve výši 115.200 
Kč, a to z důvodu, že pozemky parc. č. 4669/23 a 4669/24 by v případě prodeje jmenovaným 
žadatelům tvořily funkční celek se zahradou u rodinného domu (čp. ). Prodej pozemků není 
předmětem daně z přidané hodnoty.     Termín: ZM 11.11.2020 
 
Rada města dne 04.11.2020 usnesením č. 683/20 schválila stažení sdělení č. 3 předložené 
odborem právním a majetkovým, tj. prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24 v k.ú. Vysoké 
Mýto, z jednaní zastupitelstva města dne 11.11.2020. 
 
P. Pavlák a pí Matejsková doručili dne 18.11.2020 odboru právnímu a majetkovému vyjádření 
k navřenému prodeji předmětných pozemků, které bylo, dle jejich sdělení, dne 10.11.2020 
doručeno taktéž členům rady města. Sdělení p. Pavláka a paní Matejskové - viz příloha tohoto 
sdělení. 
 
Rada města dne 02.12.2020 zrušila usnesení č. 652/20 ze dne 21.10.2020 a dále doporučila 
ZM neschválit prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24, oba v k.ú. Vysoké Mýto, žádnému 
ze shora uvedených žadatelů, tzn. že pozemky zůstanou nadále v majetku města Vysokého 
Mýta a jejich údržbu bude provádět správce veřejného prostranství, tj. Technické služby 
Vysoké Mýto.  
  
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Žádost ze dne 19.08.2020 – paní Steinfeldová a pan Buryan (1 list) 
Příloha 03 – Žádost ze dne 31.08.2020 – paní Matejsková a pan Pavlák (2 listy) 
Příloha 04 – Sdělení pana Pavláka a paní Matejskové ze dne 18.11.2020 (3 listy) 



17 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemků parc. č. 4669/23 a 4669/24, oba v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 179/20 bylo schváleno. 
 
 
JUDr. Poláček informoval zastupitele, že nyní navazuje bod, který nebyl zaslán a byl projednán 
na dnešním zasedání Rady města Vysokého Mýta a týká se podobné lokality. 
 
p. Koblížek se dostavil na jednání. (16:29) 
 
 
Obsah sdělení: 
9. Žádost o prodej pozemku parc. č. 1970/27 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Dne 09.06.2020 podala pí Klára Beránková, trvale bytem , žádost 

o prodej části pozemku parc. č. 1970/27 o výměře cca 62 m2 v k.ú. Vysoké Mýto, důvod odkupu 

v žádosti neuveden. Pí Beránková tehdy sdělila, že geometrický plán bude dodán posléze a 

současně si dovoluje požádat o sdělení ceny za 1 m2. 

Dne 17.06.2020  město obdrželo žádost pí Michaely Matejskové a p. Romana Pavláka o odkup 
celého pozemku parc. č. 1970/27 do jejich spoluvlastnictví, a to z důvodu vybudování zahrady 
a dětského hřiště.  
 
Projednáno v majetkové komisi dne 29.06.2020 → MK doporučila RM a ZM odložit 
pojednávání prodeje pozemku parc. č. 1970/27 či jeho části v k.ú. Vysoké Mýto do doby, než 
některý z uvedených žadatelů prokáže, že je vlastníkem sousedního pozemku. Ani jeden z 
uvedených žadatelů nebyl vlastníkem žádného sousedního pozemku. MK doporučila, 
v případě užívání předmětného pozemku, uzavřít s pí Klárou Beránkovou nájemní smlouvu.  
 
Rada města dne 22.07.2020 usnesením č. 427/20 doporučila ZM odložit projednání žádostí o 
prodej pozemku parc. č. 1970/27 či jeho části v k.ú. Vysoké Mýto do doby, než některý ze 
žadatelů prokáže, že je vlastníkem sousedního pozemku. 
 
Dne 17.08.2020 doručila pí Klára Beránková žádost o pronájem části pozemku parc. č. 
1970/27 o výměře 62 m2 – dne 19.08.2020 byla pí Beránková vyzvána k doplnění žádosti, a 
to o účel pronájmu a doložení geometrického plánu, na který se ve své žádosti odkazuje a 
který nebyl přiložen k podané žádosti. 
 
Dne 03.09.2020 doručila pí Michaela Matejsková s p. Romanem Pavlákem žádost o koupi 
pozemku parc. č. 1970/27 v k.ú. Vysoké Mýto. 
- sousední pozemky parc. č. 4669/1 a 4669/14 jsou ode dne 17.08.2020 ve vlastnictví p.  

Romana Pavláka a pí Michaely Matejskové (dne 09.09.2020 byli oba uvedení v KN zapsáni 

již jako vlastníci). 

 



18 

 

Rada města dne 09.09.2020 usnesením č. 558/20 zrušila usnesení č. 427/20 ze dne 
22.07.2020 a dále usnesením č. 559/20 schválila záměr prodat pozemek parc. č. 1970/27 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 114 m2 v k.ú. Vysoké Mýto s tím, že žadatelem 
může být výlučně vlastník sousedního pozemku. 

 o tomto byli všichni žadatelé písemně vyrozuměni 
 
Dne 06.10.2020 podala pí Klára Beránková žádost o koupi části pozemku parc. č. 1970/27 – 
v geometrickém plánu č. 4404-102/2020, který pí Beránková dodala spolu s žádostí, označ. 
jako parc. č. 1970/99 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 62 m2. Důvod žádosti cit. „rozšíření 
pozemku u RD č. 439, který navazuje na pozemek 1970/66, který jsem odkoupila.“ 
 
-pozemek parc. č. 1970/27 není nikým zaplocen ani užíván 

Majetková komise, která, vzhledem k současné situaci, proběhla elektronicky ve dnech 08.12. 
– 10.12.2020, doporučuje RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 1970/27 či jeho části 
v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Foto (1 list) 
Příloha 03 – Žádost o prodej ze dne 09.06.2020 – Beránková Klára (1 list) 
Příloha 04 – Žádost o pronájem ze dne 17.08.2020 – Beránková Klára (1 list) 
Příloha 05 – Žádost o prodej ze dne 03.09.2020 – Matejsková a Pavlák (1 list) 
Příloha 06 – Žádost o prodej + GP ze dne 06.10.2020 – Beránková Klára (2 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č 1970/27 či jeho části v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 180/20 bylo schváleno. 
 
 
JUDr. Poláček přednesl sdělení č.8. 
 
Obsah sdělení: 
8. Vyhláška o poplatku z odpadu 

 
Průvodní zpráva: 
Dle zákona je nutno stanovit obecně závaznou vyhláškou místní poplatek za odpady vždy na 
příští rok. Tento poplatek je tvořen ze dvou složek - první složkou je částka stanovená na 
základě skutečných nákladů na netříděný komunální odpad za předchozí rok (v daném 
případě tedy za rok 2019) s tím, že maximální výše této složky je 750,- Kč. Druhá složka může 
být stanovena až do výše 250,- Kč.  
Náklady v roce 2019 rozpočítané na poplatníky činí 610,- Kč. 
Pro rok 2021 navrhuje rada města zachovat poplatek v současné výši, tedy 520,- Kč.  
Poplatek ve výši 520,- Kč platí již od 2014.  
Současně se zrušením předchozí vyhlášky je navrhováno i zrušení vyhlášky 1/2020 o posunutí 
splatnosti v roce 2020 poplatků ze psů a poplatku z odpadu. 



19 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vyhláška 4/2020 (2 listy) 
Příloha 02 – Přehled nákladů + návrh (1 list) 
 
 
Starosta informoval zastupitele o diskuzi, která probíhala k tomuto bodu na radě města. 
viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku č. 4/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 181/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2020 – Konzum, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí 
 
Průvodní zpráva: 
Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, žádá město o dotaci ve výši 229.000 Kč. 
Důvodem žádosti o dotaci je zajištění potravinové obslužnosti v Domoradicích, kde družstvo 
provozuje prodejnu, jejíž provoz je dlouhodobě ztrátový. Hrozí tak její uzavření. Obchodní 
družstvo Konzum chce zajistit potravinovou obslužnost formou veřejné služby prodeje 
potravin. Žádá proto o finanční podporu na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, která bude 
použita výhradně na částečné pokrytí vynaložených mzdových prostředků personálu prodejny, 
včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění. 
Pokud bude dotace schválena, bude udělena v režimu de minimis. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů -  Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – Konzum, obchodní 

družstvo v Ústí nad Orlicí 
 
 
p. Fišer se poptal, zda částka roste empiricky nebo skokově nebo jestli je stále stejná. 
p. Klaudová odpověděla na dotaz p. Fišera. 
viz. audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 



20 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Konzum, obchodní družstvo 
 v Ústí nad Orlicí, IČO 00032212, na projekt „Zajištění potravinové obslužnosti 
 v Domoradicích“, ve výši 229.000 Kč. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 
 usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 182/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2021 na 
projekt Provoz Muzea českého karosářství.  
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 1 019 569 Kč na projekt 
„Provoz Muzea českého karosářství“. Od 1. 4. 2020 je Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
provozovatelem MČK, dotace zahrnuje pokrytí nájemného za věci movité a nemovité na rok 
2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost o individuální dotaci – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
 
 
p. Soušek uvedl, že bude hlasovat proti, protože byl vždycky zastáncem toho, že toto muzeum 
má provozovat město. 
viz.audiozáznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2021 Regionálnímu muzeu 

ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 1 019 569 Kč, na projekt „Provoz Muzea 
českého karosářství“. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
ZM dne 16. 09. 2020, č. usnesení 135/20.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 2     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 183/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města na provoz a činnost 



21 

 

VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021 (provoz Šemberova divadla, městské 
knihovny a M-klubu). 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši           
10 777 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021 (provoz 
Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy -  Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
   provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021  
   (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu) 
Příloha 02 – 3 listy -  Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ  
   KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021  

(provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 
 ve výši 10 777 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v 
 roce 2021 (provoz Šemberova divadla, městské knihovny a M-klubu). 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 184/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na provoz a 
činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2021. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
4 917 000 Kč na provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy -  Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
   provoz a činnost Městské galerie a Informačního centra v roce 2021 
Příloha 02 – 3 listy -  Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na provoz a činnost  
   Městské galerie a Informačního centra v roce 2021 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 



22 

 

 ve výši 4 917 000 Kč na provoz a činnost Městské galerie  a Informačního centra v 
roce 2021.  

II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 185/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města na městské 
kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021. 
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši  
1 640 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2021 podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání Výročních cen města, 
Národní přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Jarní kujebácký 
jarmark, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské slavnosti, Adventní kujebácké jarmarky, 
Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na 
   městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o.p.s. 
   v roce 2021 
Příloha 02 – 2 listy - Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na městské kulturní akce
   pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, 
 ve výši 1 640 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU 
 KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2021. 
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného 
 ZM dne 16. 9. 2020, č. usnesení 135/20. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 186/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Krejza podal informace k Muzeu českého karosářství. 
viz.audiozáznam 
 
 



23 

 

8.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci - SKP – Centrum, o. p. s. projekt Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi ve Vysokém Mýtě   
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města schválilo dne 18. 03. 2020 usnesením č. 33/20 poskytnutí individuální 
dotace v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny SKP Centrum, o. p. s. na projekt 
Azylový domů pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve výši 50.000,-Kč 
SKP Centrum, o. p. s. si dne 16. 10. 2020 podalo žádost na individuální dotaci na projekt 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě. Žádost si podalo z důvodu zajištění 
kvality poskytované služby a dofinancování služby Azylového domu pro ženy a matky s dětmi 
ve Vysokém Mýtě, kdy po bilanci příjmů a výdajů chybí na pokrytí služby 80.000,-Kč. Tyto 
náklady vznikly především nárustem mzdových nákladů pro zaměstnance.  
 
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 80. 000,- Kč.  
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
80 tis. Kč.   
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy  žádost o individuální dotaci  
Příloha 02 – 3 listy  smlouva o poskytnutí dotace  
Příloha 03 – 1 list    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace  
 
 
Rada města Vysoké Mýto doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 

Pardubice, IČO 27534804 na dofinancování služby Azylový domů pro ženy a matky 
s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2020, ve výši 80 tis Kč (osmdesát tisíc korun českých), 

II. uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2019, 
číslo usnesení 188/19. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 23. 12. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 187/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Fišer využil vzniklé pauzy a navázal na prodej pozemků v lokalitě Za Pivovarem, kde v této 
lokalitě zbývá jeden pozemek na prodej. Uvedl, že by bylo dobré intenzivně připravovat 
nějakou další etapu. 
viz. audiozáznam 
 
Na sdělení p. Fišera reagoval p. starosta a p. Borovec. 
 
 
 
 



24 

 

9.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace 2020 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme ke schválení upravený Program regenerace městské památkové zóny Vysoké 
Mýto. Program regenerace MPZ je zpracován v souladu s usnesením vlády České republiky 
č. 209 ze dne 25. března 1992 a byl schválen v roce 2013. Program regenerace je zpracován 
na období 2014 až 2023, jeho obsahem je kromě rekapitulace památkově chráněných objektů 
i návrh potřebných prací na jednotlivých objektech, včetně odhadu finančních nákladů. 
Program regenerace MPZ Vysoké Mýto se každý rok aktualizuje, aktualizace umožní 
dosáhnout vyššího bodového hodnocení a tím i dosažení vyšší finanční podpory. Program 
regenerace MPZ Vysoké Mýto byl uveden, do souladu s anketním dotazníkem na rok 2021. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–1ks CD  Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto 2014-2023    

aktualizace listopad 2020 
 
 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto na období 2014-2023 – 
aktualizace listopad 2020 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 16.12.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 188/20 bylo schváleno. 
 
 
10. Různé  
 
Starosta vyzval zastupitele, zda má někdo nějaký návrh na usnesení, který by byl součástí 
zápisu dnešního zastupitelstva. 
p. Vondráček se poptal, kdo dnes bude ověřovat zápis. 
Starosta odpověděl na dotaz p. Vondráčka. 
 
 
11. Diskuze  
 
Starosta zahájil diskuzi upozorněním p. Borovce na lokalitu Bučkův kopec a řešení přivaděče 
na Choceň, který prochází plochou individuálního bydlení, tak jak je v územním plánu.  
Starosta upozornil, že zastupitelům byl na úložiště vložen dopis od Českého zahrádkářského 
svazu, ohledně trasování přivaděče k R35, který byl adresován zastupitelům města Vysokého 
Mýta. Český zahrádkářský svaz žádá o aktivitu města, aby přivaděč vedl jinudy, protože 
znehodnotí životní prostředí a bude mít negativní vliv na jisté lokality.   
Starosta uvedl, že přivaděč na Choceň je v platném územním plánu a je rovněž překopírován 
do zásad územního rozvoje Pardubického kraje a proces trasování toho přivaděče byl ukončen 
zhruba před 10 lety. Doplnil, že se hledala optimální varianta trasování za účasti obyvatel 



25 

 

Limperek a dalších. Projektant posuzoval asi 9 různých tras. Ze všech tras vzešla tato jako 
technicky nejoptimálnější a jediná možná. 
 
Starosta vyzval zastupitele k názorům.   
 
Starosta sdělil, že nevidí cestu, jak vstoupit do jednání s investorem přivaděče, aby změnil 
trasování. Všechno je platné a stavět mohou a není nic, co by tomu mohlo zabránit. 
 
p. Fišer uvedl, že v předešlém územním plánu, před touto změnou byl přivaděč natrasován až 
pod kravínem a těsně před řadovkami. Doplnil, že tento posun je dobrým směrem. 
dále viz.audiozáznam 
 
Starosta reagoval na sdělení p. Fišera. 
viz.audiozáznam 
 
 
p. Soušek opustil jednání. (16:52) 
 
p. Soušek se dostavil jednání. (16:54) 
 
 
Dále diskutovali: p. Vondráček, p. Borovec, p. Soušek, p. starosta, p. Kytlic,    
viz.audiozáznam 
 
 
p. Soušek uvedl, že chce navrhnout usnesení: 
Zastupitelstvo města pověřuje  
vedení města k jednání vedoucí k změně trasování přivaděče na Choceň tak, aby nebyla 
poškozena lokalita Limperka a Vinice. 
 
Diskutovali: p. Plhák, p. starosta, p. Lipavský, p. Borovec,  
viz.audiozáznam 
 
p. Lipavský vznesl protinávrh č.1: 
Zastupitelstvo města pověřuje  
vedení města k uspořádání veřejného semináře na téma „Přivaděč k D35 – severní obchvat 
Vysokého Mýta“ za účasti členů dopravní komise, zástupců investora, případně zástupců 
dalších dotčených orgánů, a to v přiměřené době po zlepšení současné epidemiologické 
situace. 
 
 
p. Burešová opustila jednání. (17:25) 
 
 
K protinávrhu se vyjádřil p. Borovec, p. Soušek, p. Kytlic, p. Krejza 
viz. audiozáznam 
 
Starosta vyzval k hlasování protinávrhu p. Lipavského. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje  
vedení města k uspořádání veřejného semináře na téma „Přivaděč k D35 – severní obchvat 
Vysokého Mýta“ za účasti členů dopravní komise, zástupců investora, případně zástupců 
dalších dotčených orgánů, a to v přiměřené době po zlepšení současné epidemiologické 
situace. 
 



26 

 

Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 1     Zdrželi se 3 
 
Usnesení č. 189/20 bylo schváleno. 
 
 
p. Burešová se dostavila na jednání. (17:28) 
 
 
Starosta sdělil, že po schválení usnesení se nehlasuje o původním návrhu p. Souška. 
p. Soušek uvedl, že komentoval to, že se nejedná o protinávrh, ale že se jedná se o návrh, 
který je v souběhu s tím prvním návrhem. 
 
p. Borovec poděkoval za pozvání na únorové zastupitelstvo. 
 
Starosta informoval o Cenách města Vysokého Mýta, které bude únorové zastupitelstvo volit. 
Uvedl, že vůči laureátům máme určitý dluh, protože neproběhlo předání za rok minulý. 
Současná situace toto udělat nedovoluje a nejspíše bude zvolena forma taková, že budou na 
společenském večeru, který bude uspořádán, až to situace dovolí, předány ceny za dva roky 
najednou.  
 
Starosta dále informoval o kulturních akcích na náměstí a ve městě do konce roku. Všechny 
akce jsou zrušeny s výjimkou farmářských trhů a Zlatého adventního jarmarku, který se 
uskuteční v neděli. Nebude ohňostroj a rozlévání čočkové polévky v rámci adventních akcí.  
Poděkoval ZUŠ za uspořádání adventního koncertu v Městské galerii, který byl přenášen na 
náměstí. 
 
Starosta uvedl, že po dvouměsíčních jednáních bude ve Vysokém Mýtě zřízeno odběrové 
místo na testování COVID – 19 metodou PCR testů a antigenních testů. Dnes nebo zítra by 
měl Pardubický kraj zaregistrovat tuto službu. Město vstoupilo do jednání a spolupráce 
s firmou EUC Laboratoře, která by měla v prostorách Sportcentra provozovat odběrné místo. 
Občané města, již nebudou muset dojíždět do nemocnic Pardubického kraje, ale budou moci 
využít tuto službu v místě. Zítra se uskuteční testování pedagogických pracovníků, respektive 
zájemců. Testování bude provedeno na ZŠ Jiráskova. 
 
Starosta podal informaci z jednání s ŘSD. ŘSD v současné době jedná s VAK o technických 
podrobnostech křížení výtlačného vodovodního řadu a zásobovacích řadů, které vedou na 
vodojem Na Vrchách.  
dále viz. audiozáznam 
 
Starosta informoval, že pravidelná setkání na místních částech s osadními výbory se letos 
z důvodu epidemie neuskuteční v tradiční formě výjezdu zastupitelů nebo radních a úředníků. 
Uskuteční se náhradním způsobem elektronicky. Jakmile to situace dovolí, tak se do místních 
částí rozjedou.  
Starosta doplnil, že z tohoto důvodu byla zrušena každoroční porada starostů PO3, se kterými 
se scházíme každý podzim, abychom je informovali o změnách ve státní správě a diskutovali 
o problémech samosprávy. 
 
 
Starosta předal slovo tajemníkovi, aby seznámil s režimem úřadu v době epidemie. 
 
p. Vlček informoval o fungování městského úřadu ve vztahu ke klientům. Městský úřad Vysoké 
Mýto od 7.12. rozšířil rozsah úředních hodin. V pondělí a ve středu jsou úřední hodiny od  
8.00 h do 17.00 h s hodinovou pauzou.  
dále viz.audiozáznam 
  



27 

 

p. Borovec se dotázal zástupce VAKu Vysoké Mýto, zda VAK vznesl připomínky vůči přivaděči 
Choceň, když je na Bučkově kopci zdroj vody.  
 
Starosta reagoval na dotaz p. Borovce. 
viz.audiozáznam 
 
p. Soušek uvedl, že když se sníží počet hodin, kdy občan může přijít na úřad, je logické, že 
vzniknou fronty. Požádal, zda by se mohl zvětšit počet hodin, kdy občané mohou být 
obslouženi, aby nemuseli čekat v nedůstojném prostředí.   
 
 
Starosta předal zastupitelům vánoční dárky a poděkoval za spolupráci v letošním roce. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:42 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Iva Vrátilová v.r.   

  
 
 
                         Mgr. Jaroslav Korbel v.r.  

  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

  




